
 

 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/1196/2020  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 15 października 2020 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutów żłobkom m.st. Warszawy i 

zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy i 

połączenia żłobków m.st. Warszawy w zespół  
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 869, 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568, 695 i 1175) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 9 ust. 1 i art. 11 ust. 2 ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat  3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 i 568) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W statucie Żłobka nr 3 w Warszawie, ul. Warchałowskiego 8 stanowiącym 

załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/382/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 czerwca 2011 

r. w sprawie nadania statutów żłobkom m.st. Warszawy i zmieniającej uchwałę w sprawie 

likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy i połączenia żłobków m.st. Warszawy w zespół 

(Dz. Urz. Woj. Maz poz. 4626, z późn. zm.
1)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9a w ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

 „1) wraz z rodzicami lub rodzicem zamieszkują na terenie m.st. Warszawy, z 

zastrzeżeniem  § 9b ust. 1 pkt 1;”; 
  

2) po § 9a dodaje się § 9b w brzmieniu:  

 „§ 9b.1. Żłobek realizuje Projekt pt. „Żłobkowy start” – na podstawie umowy nr 

RPMA.08.03.02-14-d928/20– współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego (dalej jako „Projekt”). W związku z 

Projektem  pierwszeństwo przyjęcia do Żłobka na 108 miejsc mają dzieci, których 

co najmniej jedno z rodziców spełnia następujące warunki uczestnictwa w 

Projekcie:  

1) dziecko wraz z rodzicami lub rodzicem zamieszkują na terenie m.st. Warszawy 

lub  na terenie obszaru ZIT WOF jednej z 39 ościennych gmin: Błonie, Brwinów, 

Czosnów, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Halinów, Izabelin, Jabłonna, 

Jaktorów, Józefów, Karczew, Kobyłka, Konstancin-Jeziorna, Legionowo, Leszno, 

Lesznowola, Łomianki, Marki, Michałowice, Milanówek, Nadarzyn, Nieporęt, 

Nowy Dwór Mazowiecki, Otwock, Ożarów Mazowiecki, Piaseczno, Piastów, 

Podkowa Leśna, Pruszków, Radzymin, Raszyn, Stare Babice, Sulejówek, 

Wiązowna, Wieliszew, Wołomin, Ząbki, Zielonka, Żyrardów, które łącznie tworzą 

Warszawski Obszar Funkcjonalny (WOF), będący miejscem działań podjętych w 

ramach ZIT (Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych);  

2) rodzic jest osobą pracującą tj. osobą, która wykonuje pracę, za którą otrzymuje 

wynagrodzenie, z której czerpie zyski lub korzyści rodzinne lub osobą 

posiadającą  zatrudnienie lub prowadzącą działalność na własny rachunek, która 

chwilowo nie pracowała ze względu na np. chorobę, urlop, spór pracowniczy czy 

kształcenie się lub szkolenie,  

lub jest osobą bezrobotną, tj. osobą pozostającą bez pracy, gotową do podjęcia pracy 

 

                                                           
1)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz.1969, 4578, 5460, z 

2013 r. poz. 8446 i 10399, z 2014 r. poz. 3526, 6846, 8329, z  2016 r. poz. 1305 , z  2018 r. poz.8755, z 2019 

r. poz. 2581 i 5404 i 14466, oraz z 2020 r., poz. 5790, 8602.  



 

2 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

i aktywnie poszukującą zatrudnienia,  

lub osobą bierną zawodowo  

- z tym że szczegółowa definicja osoby pracującej, osoby bezrobotnej i osoby 

biernej zawodowo zawarta jest w Regulaminie uczestnictwa w Projekcie dostępnym 

w siedzibie Biura Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy, 

Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, Żłobka oraz na stronach internetowych Urzędu 

m.st. Warszawy oraz Zespołu Żłobków m.st. Warszawy.  

2. Rodzice wypełniają formularz zgłoszeniowy, który wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w Projekcie wskazanych w 

ust. 1 dostarczają do Żłobka. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów przyjmuje 

się, że rodzice nie spełniają warunków uczestnictwa w Projekcie.  

3. Dzieci, których rodzice spełniają warunki uczestnictwa w Projekcie, podlegają 

przyjęciu według kryteriów określonych w § 9c ust. 1. Przepisów § 10 nie stosuje 

się.  

4. Rodzic lub rodzice wybierając kryteria przy składaniu wniosku deklarują, jakie 

kryteria spełniają lub będą spełniać do dnia przyjęcia dziecka do Żłobka.”; 
  

3) po § 9b dodaje § 9c w brzmieniu:  

 „9c.1. Ustala się następujące kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka oraz określa się 

liczbę punktów za spełnianie każdego z nich:  

1) status na rynku pracy rodzica biorącego udział w Projekcie:  

a) osoba pracująca – 1 punkt,  

b) osoba bezrobotna lub osoba bierna zawodowo -  3 punkty;  

2) miejsce zamieszkania na terenie obszaru ZIT WOF spoza terenu m.st. Warszawy 

– 1 punkt;  

3) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego dla m.st. 

Warszawy:  

a) oboje rodzice odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego dla m.st. 

Warszawy – 30 punktów;  

b) rodzic samotnie wychowujący dziecko odprowadza podatek dochodowy do 

urzędu skarbowego dla m.st. Warszawy - 30 punktów;  

c) jeden z rodziców odprowadza podatek dochodowy do urzędu skarbowego dla 

m.st. Warszawy – 15 punktów;  

4) wobec rodzica lub rodziców orzeczono znaczny albo umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, albo całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do 

samodzielnej egzystencji - 30 punktów;  

5) rodzic lub rodzice zrezygnowali z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 

związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień w procesie jej leczenia, rehabilitacji i 

edukacji – 30 punktów;  

6) dziecko, którego dotyczy wniosek jest niepełnosprawne lub jest dzieckiem ze 

specjalnymi potrzebami rozwojowymi nieposiadającym orzeczenia o 

niepełnosprawności – 2 punkty;  

7) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo:  

a) w wieku do 6 lat - 6 punktów,  

b) w wieku od 7 do 13 lat - 4 punkty,  

c) w wieku od 14 do 16 lat - 2 punkty,  

d) w wieku od 17 do 18 lat -1 punkt  

 



 

3 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

- w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do Żłobka;  

8) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo poniżej 18 roku życia z 

orzeczoną niepełnosprawnością - 4 punkty;  

9) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma dwoje lub więcej rodzeństwa poniżej 18 

roku życia - 5 punktów;  

10) dziecko, którego dotyczy wniosek zamieszkuje na terenie dzielnicy, w której 

funkcjonuje Żłobek wybrany przez rodzica – 1 punkt;  

2. Na żądanie kierownika Żłobka i w terminie przez niego ustalonym rodzice 

przedkładają do wglądu dokumenty potwierdzające spełnianie warunków, o których 

mowa w § 9a ust. 1, 9b ust. 1, oraz kryteriów, o których mowa w § 9c ust. 1. Jeśli na 

podstawie przedłożonych dokumentów wniosek spełnia wymaganą liczbę punktów 

warunkującą przyjęcie do Żłobka - zawierana jest umowa w sprawie korzystania z 

usług Żłobka.  

3. W przypadku nieprzedłożenia w terminie wskazanym przez kierownika Żłobka 

dokumentów, o których mowa w ust. 2, przyjmuje się, że odpowiednio rodzic, 

rodzice lub dziecko, którego dotyczy wniosek, danego warunku lub kryterium nie 

spełniają.”; 
  

4) po § 9c dodaje § 9d  w brzmieniu:  

 „§9d. 1. O kolejności przyjęć do grupy wiekowej w Żłobku, decyduje większa 

liczba punktów za spełnianie kryteriów wskazanych w § 9c ust. 1. W przypadku, 

gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż jednego wniosku - decyduje 

kolejność złożenia wniosku.  

2. Lista dzieci przyjętych do żłobka zostaje ogłoszona w terminie nie dłuższym niż 7 

dni od zakończenia prac w systemie.  

3. Rekrutacja odbywa się w sposób ciągły, z chwilą zwolnienia się miejsca 

wskazanego w § 9b ust. 1.  

4. Szczegółowe warunki uczestnictwa w Projekcie określone są w Regulaminie 

uczestnictwa w Projekcie dostępnym w siedzibie Biura Pomocy i Projektów 

Społecznych Urzędu m.st. Warszawy, Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, Żłobka 

oraz na stronach internetowych Urzędu m.st. Warszawy oraz Zespołu Żłobków m.st. 

Warszawy.”; 
  

 

5) po § 9d dodaje się § 9e w brzmieniu:  

 "§ 9e. Rekrutacja na miejsca w Żłobku niezwiązane z realizacją Projektu odbywa się 

według kryteriów wskazanych w § 10 i zasad określonych w § 11-11a."; 
  

 

6) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „3. W szczególnych okolicznościach, związanych z sytuacją kryzysową rodziny, 

które w sposób istotny uniemożliwiają zapewnienie dziecku opieki, kierownik 

Żłobka lub osoba przez niego upoważniona może podjąć decyzję o przyjęciu 

dziecka do Żłobka poza kolejnością, z wyłączeniem miejsc, o których mowa w § 9b 

ust. 1. Decyzja wymaga akceptacji Dyrektora Biura Pomocy i Projektów 

Społecznych Urzędu m.st. Warszawy. Trudną sytuację rodziny należy potwierdzić 

opinią właściwego Ośrodka Pomocy Społecznej lub Warszawskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie.”. 
  

 

 

§ 2. W statucie Żłobka nr 40 w Warszawie, ul. Klemensiewicza 6 stanowiącym 

załącznik nr 39 do uchwały nr XVIII/382/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 czerwca 2011 

r. w sprawie nadania statutów żłobkom m.st. Warszawy i zmieniającej uchwałę w sprawie 



 

4 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy i połączenia żłobków m.st. Warszawy w zespół 

(Dz. Urz. Woj. Maz poz. 4626, z późn. zm.
2)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10a w ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

 „1) wraz z rodzicami lub rodzicem zamieszkują na terenie m.st. Warszawy, z 

zastrzeżeniem  § 10b ust. 1 pkt 1;”; 
  

2) po § 10a dodaje się § 10b w brzmieniu:  

 „§ 10b.1. Żłobek realizuje Projekt pt. „Żłobkowy start” – na podstawie umowy nr 

RPMA.08.03.02-14-d928/20– współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego (dalej jako „Projekt”). W związku z 

Projektem  pierwszeństwo przyjęcia do Żłobka na 126 miejsc mają dzieci, których 

co najmniej jedno z rodziców spełnia następujące warunki uczestnictwa w 

Projekcie:  

1) dziecko wraz z rodzicami lub rodzicem zamieszkują na terenie m.st. Warszawy 

lub  na terenie obszaru ZIT WOF jednej z 39 ościennych gmin: Błonie, Brwinów, 

Czosnów, Góra Kalwaria, Grodzisk Mazowiecki, Halinów, Izabelin, Jabłonna, 

Jaktorów, Józefów, Karczew, Kobyłka, Konstancin-Jeziorna, Legionowo, Leszno, 

Lesznowola, Łomianki, Marki, Michałowice, Milanówek, Nadarzyn, Nieporęt, 

Nowy Dwór Mazowiecki, Otwock, Ożarów Mazowiecki, Piaseczno, Piastów, 

Podkowa Leśna, Pruszków, Radzymin, Raszyn, Stare Babice, Sulejówek, 

Wiązowna, Wieliszew, Wołomin, Ząbki, Zielonka, Żyrardów, które łącznie tworzą 

Warszawski Obszar Funkcjonalny (WOF), będący miejscem działań podjętych w 

ramach ZIT (Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych),  

2) rodzic jest osobą pracującą tj. osobą, która wykonuje pracę, za którą otrzymuje 

wynagrodzenie, z której czerpie zyski lub korzyści rodzinne lub osobą 

posiadająca  zatrudnienie lub prowadzącą działalność na własny rachunek, która 

chwilowo nie pracowała ze względu na np. chorobę, urlop, spór pracowniczy czy 

kształcenie się lub szkolenie,  

lub jest osobą bezrobotną, tj. osobą pozostającą bez pracy, gotową do podjęcia pracy 

i aktywnie poszukującą zatrudnienia,  

lub osobą bierną zawodowo  

- z tym że szczegółowa definicja osoby pracującej, osoby bezrobotnej i osoby 

biernej zawodowo zawarta jest w Regulaminie uczestnictwa w Projekcie dostępnym 

w siedzibie Biura Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy, 

Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, Żłobka oraz na stronach internetowych Urzędu 

m.st. Warszawy oraz Zespołu Żłobków m.st. Warszawy.  

  

2. Rodzice wypełniają formularz zgłoszeniowy, który wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w Projekcie wskazanych w 

ust. 1 dostarczają do Żłobka. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów przyjmuje 

się, że rodzice nie spełniają warunków uczestnictwa w Projekcie.  

3. Dzieci, których rodzice spełniają warunki uczestnictwa w Projekcie, podlegają 

przyjęciu według kryteriów określonych w § 10c ust. 1. Przepisów § 11 nie stosuje 

się.  

4. Rodzic lub rodzice wybierając kryteria przy składaniu wniosku deklarują, jakie 

kryteria spełniają lub będą spełniać do dnia przyjęcia dziecka do Żłobka.”; 
  

 

3) po § 10b dodaje § 10c w brzmieniu:  

 „10c.1. Ustala się następujące kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka oraz określa się  

                                                           
2)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz.1969, 4578, 5460, z 

2013 r. poz. 8446 i 10399, z 2014 r. poz. 3526, 6846, 8329, z  2016 r. poz. 1305, z  2018 r. poz. 8755, z 2019 

r. poz. 2581 i 5404 i 14466 oraz z 2020 r., poz. 5790, 8602.  



 

5 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

liczbę punktów za spełnianie każdego z nich:  

1) status na rynku pracy rodzica biorącego udział w Projekcie:  

a) osoba pracująca– 1 punkt,  

b) osoba bezrobotna lub osoba bierna zawodowo -  3 punkty;  

2) miejsce zamieszkania na terenie obszaru ZIT WOF spoza terenu m.st. Warszawy 

– 1 punkt;  

3) odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego dla m.st. 

Warszawy:  

a) oboje rodzice odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego dla m.st. 

Warszawy – 30 punktów;  

b) rodzic samotnie wychowujący dziecko odprowadza podatek dochodowy do 

urzędu skarbowego dla m.st. Warszawy - 30 punktów;  

c) jeden z rodziców odprowadza podatek dochodowy do urzędu skarbowego dla 

m.st. Warszawy – 15 punktów;  

  

4) wobec rodzica lub rodziców orzeczono znaczny albo umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, albo całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do 

samodzielnej egzystencji - 30 punktów;  

5) rodzic lub rodzice zrezygnowali z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu 

sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w 

związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień w procesie jej leczenia, rehabilitacji i 

edukacji – 30 punktów;  

6) dziecko, którego dotyczy wniosek jest niepełnosprawne lub jest dzieckiem ze 

specjalnymi potrzebami rozwojowymi nieposiadającym orzeczenia o 

niepełnosprawności – 2 punkty;  

7) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo:  

a) w wieku do 6 lat - 6 punktów,  

b) w wieku od 7 do 13 lat - 4 punkty,  

c) w wieku od 14 do 16 lat - 2 punkty,  

d) w wieku od 17 do 18 lat -1 punkt  

- w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do Żłobka;  

8) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo poniżej 18 roku życia z 

orzeczoną niepełnosprawnością - 4 punkty;  

9) dziecko, którego dotyczy wniosek, ma dwoje lub więcej rodzeństwa poniżej 18 

roku życia - 5 punktów;  

10) dziecko, którego dotyczy wniosek zamieszkuje na terenie dzielnicy, w której 

funkcjonuje Żłobek wybrany przez rodzica – 1 punkt;  

2. Na żądanie kierownika Żłobka i w terminie przez niego ustalonym rodzice 

przedkładają do wglądu dokumenty potwierdzające spełnianie warunków, o których 

mowa w § 10a ust. 1, 10b ust. 1, oraz kryteriów, o których mowa w § 10c ust. 1. 

Jeśli na podstawie przedłożonych dokumentów wniosek spełnia wymaganą liczbę 

punktów warunkującą przyjęcie do Żłobka - zawierana jest umowa w sprawie 

korzystania z usług Żłobka.  

3. W przypadku nieprzedłożenia w terminie wskazanym przez kierownika Żłobka 

dokumentów, o których mowa w ust. 2, przyjmuje się, że odpowiednio rodzic, 

rodzice lub dziecko, którego dotyczy wniosek, danego warunku lub kryterium nie 

spełniają.”; 
  



 

6 

 

Numer wersji: 15; Data ostatniej modyfikacji: 20.10.2020 14:14 

4) po § 10c dodaje § 10d  w brzmieniu:  

 „§10d. 1. O kolejności przyjęć do grupy wiekowej w Żłobku, decyduje większa 

liczba punktów za spełnianie kryteriów wskazanych w § 10c ust. 1. W przypadku, 

gdy taką samą liczbę punktów ustalono dla więcej niż jednego wniosku - decyduje 

kolejność złożenia wniosku.  

2. Lista dzieci przyjętych do żłobka zostaje ogłoszona w terminie nie dłuższym niż 7 

dni od zakończenia prac w systemie.  

3. Rekrutacja odbywa się w sposób ciągły, z chwilą zwolnienia się miejsca 

wskazanego w § 10b ust. 1.  

4. Szczegółowe warunki uczestnictwa w Projekcie określone są w Regulaminie 

uczestnictwa w Projekcie dostępnym w siedzibie Biura Pomocy i Projektów 

Społecznych Urzędu m.st. Warszawy, Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, Żłobka 

oraz na stronach internetowych Urzędu m.st. Warszawy oraz Zespołu Żłobków m.st. 

Warszawy.”; 
  

 

5) po § 10d dodaje się § 10e w brzmieniu:  

 "§ 10e. Rekrutacja na miejsca w Żłobku niezwiązane z realizacją Projektu odbywa 

się według kryteriów wskazanych w § 11 i zasad określonych w § 12-12a."; 
  

 

6) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „3. W szczególnych okolicznościach, związanych z sytuacją kryzysową rodziny, 

które w sposób istotny uniemożliwiają zapewnienie dziecku opieki, kierownik 

Żłobka lub osoba przez niego upoważniona może podjąć decyzję o przyjęciu 

dziecka do Żłobka poza kolejnością, z wyłączeniem miejsc, o których mowa w § 

10b ust. 1. Decyzja wymaga akceptacji Dyrektora Biura Pomocy i Projektów 

Społecznych Urzędu m.st. Warszawy. Trudną sytuację rodziny należy potwierdzić 

opinią właściwego Ośrodka Pomocy Społecznej lub Warszawskiego Centrum 

Pomocy Rodzinie.”. 
  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy oraz 

poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu m.st. Warszawy i na tablicach ogłoszeń w 

siedzibach żłobków m.st. Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


